
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 본예산 일반회계 보건행정과

부서: 보건행정과
정책: 보건의료서비스
단위: 보건행정 (단위:천원)

보건행정과 3,757,255 4,303,750 △546,495

국 180,102

기 349,228

도 134,675

군 3,093,250

보건의료서비스 3,643,141 4,178,581 △535,440

국 180,102

기 349,228

도 134,675

군 2,979,136

보건행정 2,071,510 2,156,160 △84,650

국 81,000

기 1,050

도 38,250

군 1,951,210

보건행정 31,960 25,784 6,176

201 일반운영비 7,880 7,384 496

01 사무관리비 7,880 7,384 496

1)보건소사무용품및실별보조용품구입비
1,320

1)보건행정업무추진매식비
6,560

202 여비 22,080 16,400 5,680

01 국내여비 22,080 16,400 5,680

1)보건행정업무추진국내여비
12,180

1)공중보건의사업무추진국내여비
2,700

1)보건기관순회근무국내여비
7,200

203 업무추진비 2,000 2,000 0

03 시책추진업무추진비 2,000 2,000 0

1)보건및방역업무추진 2,000

보건소운영관리 304,460 324,724 △20,264

201 일반운영비 255,960 253,724 2,236

01 사무관리비 26,760 40,464 △13,704

1)의료서비스개선및지역보건의료관련책자제
작 1,600

1)보건사업홍보전단및현수막제작
500

1)공중보건의사교육책자제작및간담회운영
1,000

1)환경정비비품관리비(청소비품,쓰레기봉투
등) 4,800

1)보건소의료진피복비 1,020

110,000원*12월

8,000원*10명*82회

60,000원*7명*29회

60,000원*5명*9회

60,000원*3명*40회

2,000,000원

100,000원*16부

50,000원*10개

20,000원*50부

400,000원*12월

30,000원*34명



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 보건의료서비스
단위: 보건행정 (단위:천원)

1)감염성폐기물수거운반수수료
2,880

1)정기방제관리비 2,000

1)비데및정수기사용료 9,000

1)방사선피폭선량측정수수료
80

1)보건기관카드수납이용수수료
100

1)의약품선정심의위원회참석수당
280

1)지역보건의료계획심의위원회참석수당
700

1)보건기관안전관리자교육비
600

1)충무계획책자제작비 1,200

1)보건기관의료용산소주입및용기검사비
1,000

02 공공운영비 229,200 213,260 15,940

1)전기요금 74,400

1)전화요금 840

1)도시가스사용료 32,400

1)상하수도요금 4,800

1)후납우편요금 4,500

1)위성방송수신료 600

1)폐수처리비(임상병리실,치과)
1,000

1)환경개선부담금(차량) 100

1)승강기유지관리비 3,000

1)무인경비시설월정료 6,120

1)전기안전검사대행수수료
3,960

1)소방안전검사대행수수료
1,200

1)치과(유니트체어,X선촬영기등)장비수리비및
유지비 1,000

1)일반과,물리치료실,한방실장비수선비
1,600

1)방사선촬영장치수리및유지보수비
3,000

1)방사선촬영장치정기검사수수료
2,000

1)자동차세 100

1)차량수리비 2,800

1)차량유류비 9,000

1)보건소청사유지비 5,000

1)물탱크청소비 1,200

240,000원*12월

2,000,000원

750,000원*12월

20,000원*4회

100,000원

70,000원*2명*2회

70,000원*10명

300,000원*2명

120,000원*10부

20,000원*50회

6,200,000원*12월

70,000원*12월

2,700,000원*12월

400,000원*12월

375,000원*12월

50,000원*12월

500,000원*2회

100,000원

250,000원*12월

510,000원*12월

330,000원*12월

600,000원*2회

1,000,000원

1,600,000원

3,000,000원

2,000,000원

50,000원*2대

700,000원*4대

2,250,000원*4대

5,000,000원

1,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 보건의료서비스
단위: 보건행정 (단위:천원)

1)보건기관의료인력의료과실책임보험(17개소)
15,000

1)보건소청사청소용역 45,000

1)응급의료헬기장전기요금 500

1)전국보건소장협의회분담금
3,000

1)보건기관백신냉장고배터리교체비
7,080

307 민간이전 25,500 31,000 △5,500

01 의료 및 회복비 25,500 31,000 △5,500

1)일반과진료환자진료약품구입비
15,000

1)한방환자진료약품구입비 1,000

1)무의무약도서상비약품구입비
3,500

1)해수욕장상비약품구입비 3,000

1)행사지원상비약품구입비 3,000

401 시설비및부대비 23,000 40,000 △17,000

01 시설비 23,000 40,000 △17,000

1)보건소청사보수 20,000

1)응급의료헬기장유지보수 3,000

보건지소운영관리 563,750 654,300 △90,550

201 일반운영비 6,750 14,700 △7,950

02 공공운영비 6,750 14,700 △7,950

1)압해읍보건지소냉난방기청소
2,100

1)임자면보건지소냉난방기청소
2,250

1)팔금면보건지소냉난방기청소
2,400

307 민간이전 505,000 555,000 △50,000

01 의료 및 회복비 505,000 555,000 △50,000

1)일반환자진료약품구입 450,000

1)일반환자진료소모품(물리치료용품,주사기
등)구입 20,000

1)치과환자진료약품및재료구입
20,000

1)한방진료약품및소모품구입
10,000

1)임상병리시약및소모품구입
5,000

401 시설비및부대비 40,000 50,000 △10,000

01 시설비 40,000 50,000 △10,000

1)보건지소개보수(도초면보건지소외9개소)
40,000

405 자산취득비 12,000 34,600 △22,600

1,000,000원*15개소

45,000,000원

500,000원

3,000,000원

7,080,000원

15,000,000원

1,000,000원

3,500,000원

3,000,000원

3,000,000원

20,000,000원

3,000,000원

150,000원*14대

150,000원*15대

150,000원*16대

450,000,000원

20,000,000원

20,000,000원

10,000,000원

5,000,000원

40,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 보건의료서비스
단위: 보건행정 (단위:천원)

01 자산및물품취득비 12,000 34,600 △22,600

1)보건지소행정물품및비품구입(캐비닛외20종)
10,000

1)보건지소의료장비구입(검안경세트,자외선
소독기) 2,000

보건진료소운영관리 132,750 150,350 △17,600

201 일반운영비 5,750 5,750 0

02 공공운영비 5,750 5,750 0

1)의료과실배상책임보험료
5,750

307 민간이전 65,000 65,000 0

01 의료 및 회복비 65,000 65,000 0

1)진료환자진료약품구입비
40,000

1)진료환자진료소모품구입비
25,000

401 시설비및부대비 40,000 50,000 △10,000

01 시설비 40,000 50,000 △10,000

1)보건진료소개보수비(어의도보건진료소외12
개소) 40,000

405 자산취득비 22,000 29,600 △7,600

01 자산및물품취득비 22,000 29,600 △7,600

1)보건진료소행정물품및비품구입(작업용의자
외16종) 10,000

1)보건진료소에어컨구입(당사도보건진료소외
2개소) 4,800

1)보건진료소의료장비구입(자외선소독기외5
종) 7,200

공립요양병원운영관리 803,090 362,400 440,690

306 출연금 803,090 362,400 440,690

01 출연금 803,090 362,400 440,690

1)인력운영비 733,750

1)병원운영비 30,200

1)병원물품(비품및의료장비)구입비
39,140

농어촌보건소등이전신축(보조) 145,500 524,702 △379,202

국 81,000

도 20,250

군 44,250

405 자산취득비 145,500 74,702 70,798

국 81,000

도 20,250

군 44,250

01 자산및물품취득비 145,500 74,702 70,798

1)보건기관의료장비구입 145,500

10,000,000원

2,000,000원

250,000원*23개소

40,000,000원

25,000,000원

40,000,000원

10,000,000원

4,800,000원

7,200,000원

733,750,000원

30,200,000원

39,140,000원

145,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 보건의료서비스
단위: 보건행정 (단위:천원)

국 81,000

도 20,250

군 44,250

재난현장출동의료팀지원(보조) 1,000 1,000 0

기 700

군 300

201 일반운영비 1,000 1,000 0

기 700

군 300

01 사무관리비 1,000 1,000 0

1)재난현장출동의료팀지원 1,000

기 700

군 300

신속대응반운영(보조) 500 500 0

기 350

군 150

201 일반운영비 500 500 0

기 350

군 150

01 사무관리비 500 500 0

1)신속대응반직무교육비 500

기 350

군 150

자동심장충격기지원설치(보조) 5,000 5,000 0

201 일반운영비 5,000 5,000 0

01 사무관리비 5,000 5,000 0

1)자동심장충격기소모품구입
5,000

물리치료서비스확대(보조) 83,500 90,000 △6,500

도 18,000

군 65,500

101 인건비 79,000 86,400 △7,400

도 18,000

군 61,000

03 공무직(무기계약)근로자보수 43,000 56,400 △13,400

1)물리치료사인건비 24,000

도 6,500

군 17,500

1)물리치료사인건비 군비추가
19,000

04 기간제근로자등보수 36,000 30,000 6,000

1)물리치료사인건비 36,000

도 11,500

1,000,000원

500,000원

5,000,000원

24,000,000원

19,000,000원

36,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 보건의료서비스
단위: 보건행정 (단위:천원)

군 24,500

304 연금부담금등 4,500 3,600 900

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 4,500 3,600 900

1)물리치료전담인력사업장부담금
4,500

보건의료 102,700 80,113 22,587

기 26,886

도 20,066

군 55,748

보건의료 8,928 8,938 △10

201 일반운영비 2,508 2,788 △280

01 사무관리비 2,508 2,788 △280

1)보건의료사업추진사무용품구입
600

1)보건의료사업추진매식비
408

1)의료기관국가안전대진단민간전문가수당
1,500

202 여비 3,420 3,150 270

01 국내여비 3,420 3,150 270

1)보건의료사업추진국내여비
3,420

301 일반보전금 3,000 3,000 0

14 기타보상금 3,000 3,000 0

1)헌혈증기부자상품권구입비
3,000

희귀질환자의료비(보조) 53,772 71,175 △17,403

기 26,886

도 8,066

군 18,820

301 일반보전금 53,772 71,175 △17,403

기 26,886

도 8,066

군 18,820

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 53,772 71,175 △17,403

1)희귀질환자의료비지원 53,772

기 26,886

도 8,066

군 18,820

공공심야약국운영(보조) 40,000 0 40,000

도 12,000

군 28,000

307 민간이전 40,000 0 40,000

도 12,000

4,500,000원

50,000원*12월

8,000원*1명*51회

500,000원*3개소

60,000원*1명*57회

15,000원*200명

53,772,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 보건의료서비스
단위: 보건의료 (단위:천원)

군 28,000

02 민간경상사업보조 40,000 0 40,000

1)공공심야약국운영지원 40,000

도 12,000

군 28,000

감염병대응 385,166 593,171 △208,005

국 6,789

도 14,045

군 364,332

감염병대응 98,156 167,588 △69,432

201 일반운영비 16,656 30,388 △13,732

01 사무관리비 11,696 27,228 △15,532

1)감염병대응사무용품구매
1,080

1)감염병대응업무추진매식비
2,816

1)감염병교육등록비 400

1)감염병대응업무추진탁송료
1,000

1)감염병예방홍보현수막,배너제작
900

1)감염병예방홍보물품제작 4,000

1)역학조사반작업복 1,000

1)기생충검사수수료 500

02 공공운영비 4,960 3,160 1,800

1)장비수선비(임상병리실,예방접종냉장고)
1,000

1)방역지리정보시스템유지보수
3,000

1)감염병대응공용휴대폰요금
960

202 여비 33,600 37,500 △3,900

01 국내여비 33,600 37,500 △3,900

1)감염병대응업무추진국내여비
19,440

1)감염병대응업무추진공무직국내여비
12,960

1)감염병대응업무추진국내여비(기간제)
1,200

206 재료비 2,000 14,000 △12,000

01 재료비 2,000 14,000 △12,000

1)감염병대응손소독제구매
1,000

1)감염병대응살균소독제구매(500㎖)
1,000

40,000,000원

90,000원*12월

8,000원*4명*88회

50,000원*4명*2회

5,000원*200회

900,000원

4,000,000원

100,000원*10명

500,000원

1,000,000원

3,000,000원

40,000원*2대*12월

60,000원*4명*81회

60,000원*4명*54회

60,000원*1명*20회

5,000원*200개

5,000원*200개



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 보건의료서비스
단위: 감염병대응 (단위:천원)

307 민간이전 40,300 79,300 △39,000

01 의료 및 회복비 40,300 79,300 △39,000

1)임상병리실검사시약및소모품구매
32,000

1)성병,에이즈예방콘돔구매
800

1)구충제구입 7,500

402 민간자본이전 5,600 6,400 △800

03 민간위탁사업비 5,600 6,400 △800

1)한센병환자이동검진비 5,600

선별진료소운영관리 1,200 6,360 △5,160

201 일반운영비 1,200 6,360 △5,160

01 사무관리비 1,200 6,360 △5,160

1)선별진료소소모품구입
1,200

감염병대응관리지원(보조) 45,282 48,307 △3,025

도 11,705

군 33,577

101 인건비 39,018 44,107 △5,089

도 11,705

군 27,313

03 공무직(무기계약)근로자보수 39,018 44,107 △5,089

1)감염병전담요원인건비
39,018

도 11,705

군 27,313

304 연금부담금등 6,264 4,200 2,064

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 6,264 4,200 2,064

1)감염병전담요원4대보험료부담금(군비추가)
6,264

방역소독 226,950 267,350 △40,400

201 일반운영비 18,350 25,350 △7,000

01 사무관리비 18,350 25,350 △7,000

1)방역약품탁송비 840

1)방역소독종사자작업복 510

1)방역소독기정기수선비 11,000

1)방역소독기수시수선비 1,000

1)방역소독기소모품구매 2,000

1)포충기수선비 3,000

206 재료비 169,000 198,000 △29,000

01 재료비 169,000 198,000 △29,000

1)보건소방역소독유류비 2,000

1)읍면방역소독유류비 27,000

32,000,000원

5,000원*160개

500원*15,000명

5,600,000원

100,000원*12월

3,251,500원*1명*12월

522,000원*1명*12월

10,000원*84회

170,000원*3명

11,000,000원

1,000,000원

2,000,000원

3,000,000원

2,000,000원

27,000,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 보건의료서비스
단위: 감염병대응 (단위:천원)

1)방역소독약품구매 140,000

405 자산취득비 39,600 44,000 △4,400

01 자산및물품취득비 39,600 44,000 △4,400

1)방역소독기구매 39,600

HIV진단시약구매(보조) 3,258 3,258 0

국 1,629

군 1,629

307 민간이전 3,258 3,258 0

국 1,629

군 1,629

01 의료 및 회복비 3,258 3,258 0

1)성병에이즈진단시약구매 3,258

국 1,629

군 1,629

한센병환자관리(보조) 2,262 2,250 12

국 1,131

도 1,131

301 일반보전금 2,262 2,250 12

국 1,131

도 1,131

01 사회보장적수혜금(국고보조재원) 2,262 2,250 12

1)재가한센인생계비지원 2,262

국 1,131

도 1,131

성매개감염병검진및치료(보조) 720 720 0

국 360

도 108

군 252

307 민간이전 720 720 0

국 360

도 108

군 252

01 의료 및 회복비 720 720 0

1)성매개감염병검진시약구매
720

국 360

도 108

군 252

에이즈감염인치료비(보조) 7,338 7,338 0

국 3,669

도 1,101

군 2,568

307 민간이전 7,338 7,338 0

140,000,000원

990,000원*40대

3,258,000원

2,262,000원

720,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 보건의료서비스
단위: 감염병대응 (단위:천원)

국 3,669

도 1,101

군 2,568

01 의료 및 회복비 7,338 7,338 0

1)에이즈환자치료비 7,338

국 3,669

도 1,101

군 2,568

감염병관리 1,083,765 1,349,137 △265,372

국 92,313

기 321,292

도 62,314

군 607,846

감염병관리 75,556 84,486 △8,930

201 일반운영비 24,736 28,286 △3,550

01 사무관리비 24,736 28,286 △3,550

1)감염병관리사무용품구입
840

1)감염병관리업무추진매식비
2,136

1)감염병교육등록비 300

1)감염병검사의뢰및예방접종등탁송비
1,000

1)감염병관리피복비 660

1)감염병예방홍보인쇄물제작
4,000

1)감염병예방사업물품제작
2,400

1)진드기매개감염병예방물품구입
7,000

1)온열,한랭질환예방현수막,배너제작
1,600

1)온열질환예방물품제작 2,400

1)한랭질환예방물품제작 2,400

202 여비 10,920 14,100 △3,180

01 국내여비 10,920 14,100 △3,180

1)감염병관리업무추진국내여비
8,640

1)감염병관리업무추진국내여비(공무직)
2,280

206 재료비 34,200 34,200 0

01 재료비 34,200 34,200 0

1)진드기,모기기피제구매 34,200

307 민간이전 5,700 7,900 △2,200

01 의료 및 회복비 5,700 7,900 △2,200

7,338,000원

70,000원*12월

8,000원*3명*89회

100,000원*3명

5,000원*200회

110,000원*6명

4,000,000원

1,200,000원*2종

7,000,000원

800,000원*2회

2,400,000원

2,400,000원

60,000원*3명*48회

60,000원*2명*19회

34,200,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 보건의료서비스
단위: 감염병관리 (단위:천원)

1)결핵환자약품,소모품구입 200

1)결핵검진사업물품구입
2,500

1)감염병진단검사및판독비
3,000

예방접종 65,500 72,000 △6,500

201 일반운영비 6,500 8,000 △1,500

01 사무관리비 6,500 8,000 △1,500

1)예방접종소모품구입(예진표,포스터,아이스
박스,아이스팩등) 2,000

1)예방접종홍보현수막제작
3,000

1)예방접종실 장비 수리및 유지비(백신냉장고
배터리 구입 및 수리비용)

1,500

307 민간이전 59,000 64,000 △5,000

01 의료 및 회복비 59,000 64,000 △5,000

1)인플루엔자백신(유료)
44,000

1)인플루엔자백신(무료)
11,000

1)영유아및임시예방접종약품구입
1,000

1)예방접종소모품구입(알콜솜,밴드,라텍스등)
3,000

예방접종(보조) 557,284 608,650 △51,366

기 278,642

도 4,699

군 273,943

307 민간이전 557,284 608,650 △51,366

기 278,642

도 4,699

군 273,943

01 의료 및 회복비 557,284 608,650 △51,366

1)어린이예방접종(18종) 137,566

기 68,783

군 68,783

1)60개월~12세어린이(어린이집,유치원및초등학
생) 인플루엔자 예방접종

26,472

기 13,236

군 13,236

1)13세어린이인플루엔자예방접종
3,514

기 1,757

군 1,757

200,000원

2,500원*1,000개

3,000원*25명*40개소

1,000,000원*2회

1,500,000원*2회

1,500,000원

11,000원*4,000명

11,000원*1,000명

500,000원*2회

1,000,000원*3회

137,566,000원

26,472,000원

3,514,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 보건의료서비스
단위: 감염병관리 (단위:천원)

1)임신부인플루엔자예방접종
1,318

기 659

군 659

1)HPV1차접종완료자예방접종 684

기 342

군 342

1)HPV미접종자예방접종 5,044

기 2,522

도 25

군 2,497

1)성인예방접종-어르신인플루엔자
347,002

기 173,501

도 3,091

군 170,410

1)성인예방접종-어르신폐렴구균
26,596

기 13,298

도 929

군 12,369

1)성인예방접종-고위험군장티푸스
444

기 222

도 33

군 189

1)성인예방접종-고위험군신증후군출혈열
8,276

기 4,138

도 621

군 3,517

1)B형간염주산기감염예방사업
368

기 184

군 184

선택예방접종(보조) 28,609 62,018 △33,409

도 8,583

군 20,026

307 민간이전 28,609 62,018 △33,409

도 8,583

군 20,026

01 의료 및 회복비 28,609 62,018 △33,409

1)취약계층인플루엔자예방접종사업
4,609

도 1,383

1,318,000원

684,000원

5,044,000원

347,002,000원

26,596,000원

444,000원

8,276,000원

368,000원

4,609,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 보건의료서비스
단위: 감염병관리 (단위:천원)

군 3,226

1)대상포진예방접종사업 24,000

도 7,200

군 16,800

예방접종등록관리팀운영(보조) 47,426 46,780 646

기 13,713

군 33,713

101 인건비 43,426 43,080 346

기 11,713

군 31,713

03 공무직(무기계약)근로자보수 43,426 43,080 346

1)예방접종전담인력인건비
23,426

기 11,713

군 11,713

1)예방접종전담인력인건비(군비추가)
20,000

304 연금부담금등 4,000 3,700 300

기 2,000

군 2,000

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 4,000 3,700 300

1)예방접종전담인력사업장부담금
4,000

기 2,000

군 2,000

결핵환자관리(보조) 49,614 80,334 △30,720

기 18,857

군 30,757

101 인건비 43,614 74,894 △31,280

기 18,257

군 25,357

03 공무직(무기계약)근로자보수 43,614 37,482 6,132

1)결핵관리전담인력인건비
36,414

기 18,207

군 18,207

1)결핵관리전담인력교육비 100

기 50

군 50

1)결핵관리전담인력인건비(군비추가)
2,500

1)결핵관리전담인력명절휴가비(군비추가)
3,400

1)결핵관리전담인력연가보상비(군비추가)
1,200

24,000,000원

23,426,000원

20,000,000원

4,000,000원

36,414,000원

100,000원

2,500,000원

1,700,000원*1명*2회

120,000원*1명*10회



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 보건의료서비스
단위: 감염병관리 (단위:천원)

202 여비 1,200 1,000 200

기 600

군 600

01 국내여비 1,200 1,000 200

1)결핵관리전담인력국내여비
1,200

기 600

군 600

304 연금부담금등 4,800 4,440 360

04 공무직(무기계약)근로자 보험료부담금 등 4,800 4,440 360

1)결핵관리전담인력4대보험료부담금(군비추
가) 4,800

결핵환자입원명령대상환자지원(보조) 1,405 4,418 △3,013

기 702

도 211

군 492

307 민간이전 1,405 4,418 △3,013

기 702

도 211

군 492

01 의료 및 회복비 1,405 4,418 △3,013

1)입원명령대상환자지원 1,405

기 702

도 211

군 492

결핵역학조사등관리(보조) 4,144 3,496 648

기 2,072

도 829

군 1,243

201 일반운영비 1,500 2,000 △500

기 750

도 300

군 450

01 사무관리비 1,500 2,000 △500

1)결핵관리사업운영비(홍보,교육등)
1,500

기 750

도 300

군 450

307 민간이전 2,644 1,496 1,148

기 1,322

도 529

군 793

01 의료 및 회복비 2,644 1,496 1,148

60,000원*1명*20회

400,000원*1명*12월

1,405,000원

1,500,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 보건의료서비스
단위: 감염병관리 (단위:천원)

1)결핵관리사업운영비(PPD,검체튜브구입등)
1,200

기 600

도 240

군 360

1)결핵환자접촉자검사비지원
1,444

기 722

도 289

군 433

결핵환자가족검진(보조) 2,174 2,308 △134

기 1,087

도 326

군 761

307 민간이전 2,174 2,308 △134

기 1,087

도 326

군 761

01 의료 및 회복비 2,174 2,308 △134

1)결핵환자가족접촉자검사비지원
1,774

기 887

도 266

군 621

1)건강보험공단위탁수수료 400

기 200

도 60

군 140

결핵환자검사및진단지원(보조) 11,735 12,204 △469

국 5,868

도 1,760

군 4,107

307 민간이전 11,735 12,204 △469

국 5,868

도 1,760

군 4,107

01 의료 및 회복비 11,735 12,204 △469

1)보건소결핵검진판독비 11,735

국 5,868

도 1,760

군 4,107

결핵고위험군등취약계층결핵관리(보조) 7,838 9,800 △1,962

기 3,919

도 1,176

1,200,000원

1,444,000원

1,774,000원

400,000원

11,735,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 보건의료서비스
단위: 감염병관리 (단위:천원)

군 2,743

307 민간이전 7,838 9,800 △1,962

기 3,919

도 1,176

군 2,743

01 의료 및 회복비 7,838 9,800 △1,962

1)노인결핵검진(흉부x선,객담검사)
7,838

기 3,919

도 1,176

군 2,743

결핵고발생지역경로당전수검진(보조) 54,990 0 54,990

도 16,497

군 38,493

307 민간이전 54,990 0 54,990

도 16,497

군 38,493

01 의료 및 회복비 54,990 0 54,990

1)경로당결핵전수검진비 54,990

도 16,497

군 38,493

진드기매개감염병예방관리(보조) 4,600 7,400 △2,800

기 2,300

도 2,300

201 일반운영비 4,600 7,400 △2,800

기 2,300

도 2,300

01 사무관리비 4,600 7,400 △2,800

1)진드기매개감염병예방사업물품구입
4,600

기 2,300

도 2,300

코로나19예방접종시행비(보조) 172,890 0 172,890

국 86,445

도 25,933

군 60,512

307 민간이전 172,890 0 172,890

국 86,445

도 25,933

군 60,512

01 의료 및 회복비 172,890 0 172,890

1)코로나19위탁의료기관시행비(보조)
172,890

국 86,445

7,838,000원

54,990,000원

4,600,000원

172,890,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액
전년도
예산액

비교증감

부서: 보건행정과
정책: 보건의료서비스
단위: 감염병관리 (단위:천원)

도 25,933

군 60,512

행정운영경비(보건소) 114,114 125,169 △11,055

인력운영비 80,764 92,649 △11,885

인력운영비 80,764 92,649 △11,885

101 인건비 80,764 92,649 △11,885

01 보수 80,764 92,649 △11,885

1)시간외근무수당 보건행정과6급
22,556

1)시간외근무수당 보건행정과7급
32,599

1)시간외근무수당 보건행정과8급
25,609

기본경비 33,350 32,520 830

기본경비(보건소) 33,350 32,520 830

201 일반운영비 3,850 5,250 △1,400

01 사무관리비 3,850 5,250 △1,400

1)부서운영사무관리비 3,850

202 여비 16,800 14,000 2,800

01 국내여비 16,800 14,000 2,800

1)부서운영국내여비 12,480

1)공무직업무추진국내여비
4,320

203 업무추진비 12,700 13,270 △570

01 기관운영업무추진비 3,600 3,600 0

1)기관운영업무추진비 3,600

02 정원가산업무추진비 4,000 4,570 △570

1)100명까지 4,000

04 부서운영업무추진비 5,100 5,100 0

1)30인이하 4,800

1)31인이상 300

12,531원*5명*30시간*12월

11,319원*8명*30시간*12월

10,162원*7명*30시간*12월

110,000원*35명

60,000원*26명*8회

60,000원*9명*8회

3,600,000원

40,000원*100명

400,000원*12월

5,000원*5명*12월


